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Hallituksen esitys laiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallituksen esityksessä työllisyyden edistämisen kuntakokeilun kokeilualueen kunnille siirrettäisiin 
toimivalta antaa työvoimapoliittisia lausuntoja omien asiakkaidensa oikeudesta työttömyysetuuteen 
niissä asioissa, joissa toimivalta on nykyisin työ- ja elinkeinotoimistolla, ja joiden käsittelyä ei ole 
keskitetty valtakunnallisesti Uudenmaan työ- ja elinkeinotoimistolle. Keskeisimmät näistä 
lausunnoista koskevat toistuvan työvoimapoliittisesti moitittavan menettelyn johdosta asetetun 
työssäolovelvoitteen jälkeistä etuusoikeutta ja koulutusta vailla olevan nuoren etuusoikeuden 
palautumista.

Työvoimapoliittisista lausunnoista ja yhteistyövelvoitteesta työllisyyden edistämisen kuntakokeilussa 
annettua työ- ja elinkeinoministeriön asetusta (153/2021) ehdotetaan muutettavaksi siten, että 
asetukseen lisättäisi tarkemmat säännökset työ- ja elinkeinohallinnon asiakaspalvelukeskuksen 
toimivallasta antaa työvoimapoliittinen lausunto työllisyyden edistämisen kuntakokeilun 
kokeilualueen kunnan asiakkaana olevan työnhakijan työttömyysetuuden saamisen edellytyksistä. 
Lisäksi ehdotetaan, että mainitun asetuksen voimassaoloa jatkettaisiin työllisyyden edistämisen 
kuntakokeilusta annettua lakia vastaavasti 31 päivään joulukuuta 2024 saakka. Lisäksi hallituksen 
esityksessä ehdotetaan, että Uudenmaan työ- ja elinkeinotoimisto voisi hoitaessaan keskitetysti sille 
säädettyjä työttömyysturvatehtäviä antaa lisäksi työvoimapoliittisen lausunnon muistakin kuin 
asetuksessa nimenomaisesti mainituista työttömyysetuuden saamisen edellytyksistä kokeilualueen 
kunnan asiakkaana olevan työnhakijan osalta.

Kuten esityksessä on todettu, ehdotetut muutokset laajentaisivat työllisyyden edistämisen 
kuntakokeilun kokeilualueiden kuntien toimivaltaa työvoimapoliittisten lausuntojen antamisessa ja 
vahvistaisivat kuntien roolia työttömyysturva-asioiden toimeenpanossa. Muutokset vähentäisivät 
kunnan asiakkaana olevan työnhakijan asioinnin tarvetta työ- ja elinkeinotoimiston kanssa 
työttömyysetuuden saamiseen liittyvissä tilanteissa. Tehtäväsiirron johdosta työtön työnhakija 
toimittaisi nykyistä harvemmin samasta asiasta selvityksiä kahdelle eri taholle. Tämä vähentää 
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työttömyysetuuden hakemiseen liittyvää byrokratiaa. Tämä muutos on kannatettava ja selkiyttää 
osaltaan asiakasprosessia. Asetuksen voimassaolon jatkaminen on järkevää ja linjassa TEPA2024 
valmistelun kanssa.

Hallituksen esityksessä ehdotetaan lisäksi, että kokeilualueen kunnat antaisivat asiakkaidensa osalta 
työttömyysetuuden maksajalle ilmoituksen työnhakijan menosta työnhakuun toiseen EU- tai 
ETAmaahan tai Sveitsiin. Eri henkilöitä koskevia ilmoituksia työnhakijan lähtemisestä työnhakuun 
toiseen EU- tai ETAmaahan tai Sveitsiin on annettu työ- ja elinkeinotoimistoissa vuonna 2018 arviolta 
noin 350 ja vuonna 2019 arviolta noin 300 koko maassa. Tämä muutos ei lisää merkittävästi 
kuntakokeilun henkilöstön tehtäviä ja on järkevä kytkeä osaksi asiakasprosesseja.
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